PORTARIA N.º 062/2014 - REITORIA/UNESPAR

Designa Comissão  de  Trabalho, com  a
finalidade  de  emitir  parecer,  elaborar
minutas,  propostas  de  alterações  de
procedimentos  acadêmicos  e  melhorias
do  Sistema  de  Gestão  do  Ensino
Superior – SIGES.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná - Unespar, no uso
de suas atribuições legais e regimentais,

considerando o inciso XIX do artigo 11 de Regimento Geral da
Unespar;

considerando o Parecer CEE/CES nº 56/13 de 06/11/2013;
considerando  a  necessidade  da  criação  de  normativas  para

unificação de procedimentos acadêmicos entre os Campi da Universidade;
considerando  a  necessidade  de  integração,  efetivação  da

implantação em todos os  Campi do  Sistema de Gestão do Ensino Superior –
SIGES;

considerando  a  necessidade  de  propostas  de  melhorias  do
sistema acadêmico SIGES,

considerando solicitação do Pró-Reitor de Ensino de Graduação;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar Comissão de Trabalho, vinculada à Pró-Reitoria
de  Ensino  de  Graduação e  à  Diretoria  de  Registro  de  Diplomas,  com  a
finalidade  de  emitir  parecer,  elaborar  minutas,  propostas  de  alterações  de
procedimentos  acadêmicos  e  melhorias  no  Sistema  de  Gestão  do  Ensino
Superior – SIGES, com os seguintes membros.

I - Presidente: Jorge Marcos dos Santos, RG. 1.440.525-9.

II - Campus de Curitiba I:
Titular: Aparecida Rodrigues Dias, RG 2.021.236-5.
Suplente: Sandra Cristina Kawalic Kurosawa, RG. 4.924.042-2.

III - Campus de Curitiba II:
Titular: Claudia Aparecida de Mattos, RG 4.769.627-5.
Suplente: Katia Aparecida Dantas Farinha, RG 5.225.097-8 PR.

IV - Campus de Paranaguá:
Titular: Evando Coelho Mendes, RG 4.321.642-2.
Suplente: Cleunice de Moura Andrade, RG 3.406.987-5.

V - Campus de Paranavaí:
Titular: Suzete Moreira, RG. 4.258.186-0.
Suplente: Eliane Cordeiro dos Santos de Oliveira, RG. 3.770.809-
7.

VI - Campus de União da Vitória:
Titular: Daniele Simone Bona, RG. 8.445.130-4.
Suplente: Ericson Raine Prust, RG. 12.976.372-8.

VII - Campus de Apucarana:
Titular: Deyse Aparecida Mazia Facio, RG. 3.156.567-7.
Suplente: Osmar Mineo, RG. 1.489.774-7.

VIII - Campus de Campo Mourão
Titular: Neusa Ciriaco Coppola, RG. 1.717.334-0.
Suplente: Angelo Ricardo Marcotti, RG. 8.507.949-2.

Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposição

em contrário.

Paranavaí, 27 de maio de 2014.

Antonio Rodrigues Varela Neto
Reitor em Exercício